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Man skal udarbejde en tilstandsrapport i et web-system, som hedder Heweb. Sys-
temet arbejder på internettet, så man behøver blot en computer og internetadgang. 
Der er ikke noget program, som skal installeres.

Det er især internetforbindelsen, som betyder noget, og det anbefales, at du som 
minimum har 256 kb/s i downloadhastighed og 128 kb/s i uploadhastighed.

- Processor: 1 Ghz eller mere
- Hukommelse: 500 MB hukommelse eller mere
- Browser: Internet Explorer version 5 eller nyere.

Du kan logge dig ind i systemet på to måder:
- Enten ved at gå ind på www.heweb.dk 
- eller gennem www.femsek.dk, hvor du først klikker menupunktet ”Huseftersyn” 
 til venstre på skærmen og bagefter klikker på ”Login”

Når du er blevet beskikket bygningssagkyndig, får du udleveret et brugernavn og 
adgangskode til at logge på systemet. Brugernavnet består altid af 4 cifre og er dit 
HE-nummer.

Hvis dit nummer for eksempel kun består af to cifre – (29), skal du blot sætte nuller 
foran, til du har fire cifre (0029).

Hvis du ikke kan komme på systemet, er der typisk to årsager. Enten har du – eller 
din virksomhed netværksproblemer, og du kan prøve en hjemmeside, du ikke har 
været inde på før. Virker den heller ikke, så er det netværksproblemer. Det kan 
også skyldes fejl på Heweb-serverne Sker det, kommer der en fejlmeddelelse, når 
du forsøger at logge dig ind. Du skal så blot holde øje med www.femsek.dk under 
”Huseftersyn” og ”Driftsstatus”, hvor der vil være en beskrivelse af fejlen og et skøn 
på, hvornår systemet igen fungerer. 
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Notat 

 

 
 
 

Rapporten, "SBi 2006:07 Gyldighedsperiode for huseftersynsrapporter", be-
skriver et analyse-arbejde, som er udført for Erhvervs- og Byggestyrelsen 
med henblik på at vurdere betydningen af at forlænge gyldighedsperioden 
for tilstandssrapporter fra 6 til 12 måneder. Ved analysen er anvendt talma-
teriale fra huseftersynssekretariatet. 
 
Nærværende notat er udarbejdet efter anmodning fra Erhvervs- og Bygge-
styrelsen. Notatet forholder sig til dele af analysen og foretager en videre 
bearbejdning af data, med henblik på at give et kort resumé af rapportens 
resultater vedrørende spørgsmålet om betydningen af den nævnte forlæn-
gelse af gyldighedsperioden. 

Effekten af at øge gyldighedsperioden fra 6 til 12 måneder belyses i analy-
sen ved at betragte tilstandsrapporter fra huse, hvor der er blevet udarbejdet 
2 tilstandsrapporter. 
 
Disse tilfælde opdeles i to kategorier svarende til at der er forløbet 6-12 må-
neder henholdsvis 12-18 måneder mellem eftersynene. 
 
Ved at iagttage hvordan ændringer i registreringer fra første til andet efter-
syn, udført af samme sagkyndig, er afhængigt af den forløbne tid mellem de 
to eftersyn, fås et mål for variation der primært tilskrives en igangværende 
nedbrydningsproces, altså et udtryk for den usikkerhed der vil være ved at 
forlænge gyldighedsperioden. 
 
For at kunne vurdere størrelsen af denne usikkerhed sammenlignes med 
den betydning det har, at de to eftersyn, med 6-12 måneders interval, fore-
tages af forskellige sagkyndige. 
 
De sagkyndige kan finde tidligere udførte eftersynsrapporter på www.he-
web.dk. 

Rapportens tabel 10, 11, 14 og 15 er i nedenstående tabel fremstillet i en 
bearbejdet form. Tabellen angiver hvor mange registreringer pr. 100 huse, 
der fjernes eller tilføjes fra 1. til 2. eftersynsrapport. Endvidere er angivet 
hvor mange procent ændringerne (summen af af- og tilgående) udgør i rela-
tion til de registreringer som ikke ændres. 
 
Disse værdier er angivet for forskellige kombinationer af forløbet tid mellem 
eftersynene og hvem der har udført eftersynene. 

 



 

 

Side 2 af 4  
 

Tabel 1. Ændring, fra første til andet eftersyn, i antal registrerede fejl pr. 100 
huse, samt deres procentvise andel i forhold til antal fejl der ikke ændres. 
Karaktererne er beskrevet i Annekset. 
 
I tilfældet med 6-12 måneder indgår 5414 sager med samme sagkyndig og 
1009 med to forskellige sagkyndige. I tilfældet med 12-18 måneder indgår 
1153 sager med samme sagkyndig.  

En tilgang af registreringer fra første til andet eftersyn skyldes at en skade er 
opstået, at en tidligere konstateret skade bedømmes til en anden karakter, 
eller at skaden er overset ved første eftersyn. En afgang af registreringer fra 
første til andet eftersyn skyldes at en skade er udbedret, er bedømt til en 
anden karakter eller at skaden er overset ved andet eftersyn. I det betragte-
de talmateriale ligger informationer om af- og tilgang af registreringer men 
der findes ikke informationer om hvorvidt baggrunden er at fejl er opstået, er 
blevet udbedret, bedømt til en anden karakter eller overset. Det fremgår hel-
ler ikke af talmaterialet om der ved andet eftersyn udnyttes viden fra første 
eftersyns rapport. 
 
Af tabellen ses at der, af samme sagkyndig såvel fjernes som tilføjes flere 
registreringer når der er et ekstra halvt år mellem eftersynene. Den stigende 
mængde fjernede registreringer indikerer at der i den længere periode ud-
bedres flere af de forhold der er registreret ved 1. eftersyn. Den stigende 
mængde tilføjede registreringer ved andet eftersyn indikerer at den længere 
periode tilsvarende giver mulighed for at nye skader kommer til eller eksiste-
rende skader udvikler sig. For f.eks. K3 fås at der er 33.9 % registreringer, 
ved afgang eller tilgang, når perioden er 6 måneder mens det tilsvarende tal 
ved 12 måneder er 44.1% 
 
Af tabellen fremgår endvidere hvordan antallet af fjernede og tilføjede regi-
streringer påvirkes af at andet eftersyn foretages af en anden sagkyndig. I 
dette tilfælde er omfanget af de ændrede registreringer 3-4 gange så store 
som de ændringer der opleves ved at forlænge perioden mellem eftersynene 
fra 6 til 12 måneder. 

Sagkyndi-
ge 

Tidsrum 
mdr. 

 K0 K1 K2 K3 UN 

Afgang pr. 100 huse -8.0 -63.3 -52.8 -24.7 -5.8 
Tilgang pr. 100 huse 13.3 111.5 72.1 21.5 5.1 

6-12 

%-andel 30.0 18.2 21.2 33.9 44.8 
Afgang pr. 100 huse -9.8 -86.5 -71.0 -26.1 -6.3 
Tilgang pr. 100 huse 14.8 139.2 96.2 32.9 6.1 

Samme 

12-18 

%-andel 36.3 22.8 27.5 44.1 53.9 
Afgang pr. 100 huse -28.4 -250.0 -186.5 -61.4 -13.6 
Tilgang pr. 100 huse 36.8 430.1 221.7 76.0 14.1 

2 forskelli-
ge 

6-12 

%-andel 219.0 80.2 83.3 125.7 206.7 



 

 

Side 3 af 4 
Den konstaterede variation forårsaget af skiftet i sagkyndig fra første til an-
det eftersyn er væsentligt større en den variation der opleves imellem 6 og 
12 måneders eftersynsperiode, når samme sagkyndige udfører eftersynene. 
 
Rapporten konkluderer på baggrund heraf, at usikkerheden på retvisningen 
af tilstandssrapporten som introduceres ved forlængelse af gyldighedsperio-
den med et halvt år, er lille i forhold til den usikkerhed der konstateres i for-
bindelse med skift af sagkyndig. 



 

 

Side 4 af 4 
 
K0:   
Kosmetiske skader 
Beskriver skader eller forhold, som kan påvirke købers indtryk af bygningen. 
 
K1: 
Mindre alvorlige skader 
Beskriver skader, som ikke har nogen indflydelse på bygningsdelens eller 
bygningens funktion. 
 
K2: 
Alvorlige skader 
Beskriver skader, som medfører, at bygningsdelens funktion svigter indenfor 
overskuelig tid. Dette vil ikke medføre skader på andre bygningsdele. 
 
K3: 
Kritiske skader 
Beskriver skader, som vil medføre, at bygningsdelens funktion svigter inden-
for overskuelig tid. Dette svigt risikerer at medføre skader på andre byg-
ningsdele. 
 
UN: 
Bør undersøger nærmere 
Beskriver forhold, hvis konsekvens ikke kan fastlægges tilstrækkeligt ved 
den visuelle gennemgang. Det kan være en alvorlig skade, derfor bør art, 
omfang og konsekvenser altid afklares. 
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